
 

Sortiment Holzstiele

Preisliste ab Januar 2023

15.- €

T-Griff / gebogen mit Loch Esche 800 mm / 30 mm 9,- €

T-Griff / gerade / spitz Esche 900 mm / 41 mm 10,- €

Esche

Esche

1.300 mm / 41 mm

Esche 1.350 mm / 36 mm

900 mm

800 mm

Holzart Länge / DurchmesserProdukt Ausführung

gebogen1. Schaufelstiel

1.000 mm / 36 mm

850 mm / 36 mm

800 mm

2. Dunggabelstiel

3. Spatenstiel

4. Spatenstiel

gebogen mit Zwinge u. Kappe

6. Spatenstiel

7. Axtstiel

Knopf / doppelgebogen / spitz

T-Griff / gebogen mit Hülse

oval / -Kuhfuß-

Esche

Esche

Esche

Esche

oval / gerade

oval / gerade

5. Doppelfederspatenstiel

8. Spaltaxtstiel

9. Vorschlaghammerstiel 6,50 €

Preis

12,- €

8,- €

16,- €

SP 7,- €

8,- €



2.000 mm / 40 mm

Weichholz

Esche

Esche

Esche

1.700 mm / 28 mm

1.600 mm / 28 mm

1.800 mm / 25 mm

1.800 mm / 28 mm

Esche

600 mm 

950 x 44 x 76 mm

Esche

Esche

Esche

Esche

Esche

Esche

Esche

1.500 mm / 40 mm

1.500 mm / 34 mm

1.350 mm / 36 mm

1.200 mm / 36 mm

1.600 mm / 28 mm

1.600 mm / 35 mm 

Esche

Esche

1.800 mm / 37 mm

2.000 mm / 32 mm 

2.250 mm / 36 mm

Esche

Esche

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

Rundkopf mit Konus

Rundkopf mit Konus

Rundkopf / stumpf

Rundkopf mit Konus

Rundkopf / stumpf

Rundkopf mit Konus

14. Gerätestiel

23. Gerätestiel

24. Gerätestiel

25. Gerätestiel

17. Gerätestiel

18. Gerätestiel

19. Stoßstarrenstiel

20. Gerätestiel

21. Gerätestiel

22. Gerätestiel

oval / gerade

oval / gerade

15. Gerätestiel

16. Gerätestiel

11. Pickelstiel/Kreuzhackenstiel

12. Gerätestiel

13. Gerätestiel

10. Vorschlaghammerstiel

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

Rundkopf / stumpf

10,- €

11,- €

13,- €

8,- €

7,- €

8,- €

9,- €

9,- €

8,- €

7,- €

5,- €

8,50 €

5,- €

9,- €

10,- €

12,- €



1.400 mm

1.150 mm 

Esche

Esche

Esche

Esche

Esche

Buche

Buche 930 mm / 28 mm

1.020 mm / 27 mm

1.150 mm 

Esche

1.350 mm

1.100 mm

950 mm / 26 mm

1.350 mm / 36 mm

1.350 mm / 27 mm

1.300 mm

26. Dunggabelstiel 

27. Streugabelstiel

28. Schneeschaufel 

Aluminium mit Holzstiel

Rundkopf / stumpf

beidseitig stumpf

Rundkopf / stumpf

oval

oval

oval

Buche

Esche

Esche

29. Schneeschieber mit 

Holzstiel

30. Schlupfsappiestiel

31. Sappiestiel

32. Gartenhäckchenstiel

33. Böschungshackenstiel

34. Rundstab

35. Rundstab

36. Rundstab

gebogen mit Konus und Loch

gebogen mit Konus und Loch

Hallenser Flachrandschaufel 

mit Holzstiel

Schneeschieber (Holz) mit 

Alukante und Holzstiel

oval

40. Besenstiel Rundkopf / stumpf Esche 1.300 mm / 27 mm

41. Rundstab Rundkopf / stumpf Buche 1.300 mm / 18 mm

Balsa
1.000 mm                    

versch. Durchmesser

38. Rundstab beidseitig stumpf Buche
1.000 mm                     

versch. Durchmesser

39. Besenstiel Rundkopf mit Konus Esche 1.300 mm / 25 mm

37. Rundstab beidseitig stumpf

siehe 

Rundstab

1,- €

16,- €

13,- €

14,- €

4,- €

3,50 €

4,- €

8,- €

7,- €

21,- €

18,- €

16,- €

2,50 €

4,50 €

4,- €



44. Fäustelstiel Esche
verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

45. Beilstiel bis 450 mm Esche
verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

42. Hammerstiel bis 500 mm Esche
verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

43. Hammerstiel über 500 mm Esche
verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

48. Vorschlaghammerstiel oval / gerade Esche 900 x 52 x 32 mm

49. Besenstiel Rundkopf / stumpf Esche 1.500 mm x 25 mm

46. Beilstiel über 450 mm Esche
verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

47. verschiedene Griffe
Spatengriff / Sensengriff / 

Feilengriff / Stemmeisengriff

verschiedene Längen 

verschiedene Durchmesser

52. Axtstiel oval / -Kuhfuß- Esche 900 x 68 x 29 mm

50. Gerätestiel Rundkopf mit Konus Esche 1.800 mm x 28 mm

51. Axtstiel oval / -Kuhfuß- Esche 700 x 60 x 27 mm

6,- €

8,- €

7,- €

9,- €

9,- €

Stückpreis:   

2,50 €

Stückpreis:   

2,- €

Stückpreis:   

6,- €

Stückpreis:   

2,50 €

Stückpreis:   

2,- €

Stückpreis:   

8,- €


